
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ГРИГОРЬЕВСКАЯ СОШ») 

_____________________________________________________________________________ 
ул. Черёмушки, д. 3, с. Григорьево,  Гусь-Хрустальный район, Владимирская область 601535 

тел./факс (49241) 5-19-43 E-mail: grigrsoch@mail.ru   

_____________________________________________________________________________________________      
 

ПРИКАЗ 
 

 

02.09.2024                                                                               №  66/7 

 

Об утверждении графика  внутришкольного  

контроля  по воспитательной работе 

на 2024-2025  учебный год 

 

 

В целях повышения качества и эффективности контроля, получения объективной и 

полной информации  о состоянии воспитания в образовательном учреждении, 

соответствии с планом работы школы на 2024 -2025 учебный год 

приказываю: 

1. Утвердить график внутришкольного контроля по воспитательной работе  на 2024 -2025 

учебный год (Приложение 1). 

 2.Минцевой В.В.., заместителю директора по ВР,  

- обеспечить своевременное выполнение плана  внутришкольного контроля 

воспитательной системы  на 2024-2025 учебный год (план ВШК); 

- довести до сведения  педагогов  образовательной организации план ВШК в срок до 

06.09.2024  г.; 

- задействовать при реализации плана ВШК инновационные методы оценивания и анализа 

деятельности; 

- в срок до 30 числа (ежемесячно: сентябрь-май) предоставлять   отчет  о выполнении 

плана ВШК. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор школы                                                      О.В.Шатаева 

Ознакомлены: 

 

mailto:grigrsoch@mail.ru


Приложение № 1 к приказу от 02.09.2024 № 66/7 

Рассмотрено    на  

педагогическом совете                                                                                                                                                   

Протокол №  1    от 28.08. 2024  г                                                                                                                                                                          
 
 

План    внутришкольного     контроля    организации  воспитательной работы 

МБОУ «Григорьевская  СОШ»  в 2024-2025  учебном году 

 

№ Содержание контроля Цель контроля Форма контроля Метод контроля Объект контроля Выход на результат 

СЕНТЯБРЬ 

1 Планирование 

воспитательной работы 

классными 

руководителями 1 - 10 

классов на 2024-2025 

учебный год 

проверить соответствие 

содержания планов 

классных руководителей 

возрастным особенностям 

учащихся; 

проанализировать 

актуальность поставленных 

задач и соотнесения их с 

целями и задачами 

Программы воспитания; 

изучить умение классных 

руководителей 

анализировать собственную 

работу с классом.  
 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Анализ планов 

воспитательной 

работы 

Классные руководители 

1 - 10 классов 

Справка, МО 

классных 

руководителей 

2 Программы, календарно-

тематическое 

планирование педагогов 

дополнительного 

образования. Личные 

кабинеты ОО на портале 

ПФДО 

Соответствие программ и 

календарно-тематического 

планирования педагогов 

дополнительного образования 

возрастным особенностям 

обучающихся, целям и 

задачам. Прохождение 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Просмотр 

программ, 

загрузка  в личном 

кабинете 
 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Совещание при 

директоре 



кспертиз 

3 Проверка программ 

внеурочной деятельности 

изучить качество составления 

рабочих программ 

внеурочной деятельности 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Анализ программ 

собеседование 

Педагоги,реализующие 

внеурочную 

деятельность 

Совещание при 

директоре 

4 Журналы инструктажей 

1 - 10 классов по охране 

труда и технике 

безопасности, а также в 

Центре информационного  

и гуманитарного профилей  

«Точка Роста» 

Соответствие требованиям 

оформления и ведения 

журналов по охране труда и 

технике безопасности при 

организации общественно-

полезного труда и проведения 

внеклассных и внешкольных 

мероприятий 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Просмотр 

журналов 

Классные руководители 

1 - 10 классов 

Справка.Совещание 

при директоре 

ОКТЯБРЬ 

1 Проверка классных 

уголков 

проверить наличие и 

оформления классных 

уголков 

Персональный Рейд по классам Классные руководители 

1-10 классов 

Справка, 

выступление на 

педсовете 

2 Журналы учета занятий в 

системе дополнительного 

образования 

Своевременное заполнений и 

соблюдение единых 

требований при ведении 

журналов 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Просмотр 

журналов учета 

занятий 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Совещание при 

директоре 

3 Работа классных 

руководителей 1-10 

классов с родителями по 

организации учебной и 

внеучебной деятельности 

обучающихся 

Контроль за 

информированностью 

родительской 

общественности об 

организации учебной и 

внеучебной деятельности 

Тематический 

Текущий 

Посещение 

родительских 

собраний 

(выборочно) 

Собеседование 

Классные руководители 

1 - 10 классов 

Выступление на 

педсовете 

4 Занятость во внеурочное 

время обучающихся из 

семей, состоящих на 

внутришкольном учете 

Отследить занятость 

обучающихся из семей, 

состоящих на 

внутришкольном учете 

Тематический 

Текущий 

Наблюдение 

собеседование 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

МО классных 

руководителей 

5 Проверка адаптации предупредить дезодаптацию Персональный Наблюдение  Классные руководители Справка, 



учащихся 1  и 5 класса 

Классные 

руководители:Краснова 

В.И, Мясничкова С.И) 

учащихся. Готовность 

учащихся к обучению 

собеседование выступление на 

педсовете 

НОЯБРЬ 

1 Занятость обучающихся в 

каникулярное время 

Контроль за выполнением 

плана работы в каникулярное 

время 

Тематический 

Текущий 

Посещение 

мероприятий, 

собеседование 

Педагог организатор, 

библиотекарь 

Классные руководители 

1 - 11 классов 

Совещание при 

директоре 

2 Работа классных 

руководителей 5 - 7 

классов по активизации 

творческой и 

общественной активности 

обучающихся.  

Уровень общественного 

участия обучающихся класса 

в подготовке и проведении 

мероприятий 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Наблюдение 

Собеседование 

Классные руководители МО классных 

руководителей 

3 Работа педагогов 

дополнительного 

образования 

Системность, эффективность 

и качество проводимых 

занятий. Посещаемость 

занятий 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Наблюдение 

Собеседование 

Просмотр 

журналов 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

МО классных 

руководителей 

4 Работа органов 

ученического 

самоуправления по 

организации и проведению 

общешкольных 

мероприятий 

(дистанционных в том 

числе) 

Качество организации и 

проведения общешкольных 

мероприятий. Уровень 

творческой активности 

обучающихся. 

Тематический 

Текущий 

Наблюдение 

собеседование 

Педагог - организатор Совещание при 

директоре 

       

ДЕКАБРЬ 



1 Работа классных 

руководителей 8 - 9  

классов по активизации 

творческой и 

общественной активности 

обучающихся. 

Уровень общественного 

участия обучающихся класса 

в подготовке и проведении 

мероприятий 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Наблюдение 

Собеседование 

Классные руководители МО классных 

руководителей 

2 Работа классных 

руководителей  по 

формированию 

экологической культуры 

школьников 

проверить соответствие 

намеченных в плане 

мероприятий по 

экологическому воспитанию с 

реальной проводимой 

работой; определить их 

результативность. 

Тематический 

Персональный  

Наблюдение 

Собеседование 

Классные руководители Выступление на 

педсовете 

ЯНВАРЬ 

1 Работа классных 

руководителей 9, 11 

классов по активизации 

творческой и 

общественной активности 

обучающихся. 

Уровень общественного 

участия обучающихся класса 

в подготовке и проведении 

мероприятий 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Наблюдение 

Собеседование 

Классные руководители МО классных 

руководителей 

2 Работа классных 

руководителей  по 

формированию культуры 

здорового и безопасного 

образа жизни 

проверить соответствие 

намеченных в плане 

мероприятий по  ЗОЖ с 

реальной проводимой 

работой; определить их 

результативность. 

Тематический Наблюдение 

Собеседование 

Классные руководители Справка 

3 Организация работы 

классных руководителей, " 

по профилактике детского 

дорожного травматизма 

Контроль за выполнением 

плана работы по 

профилактике детского 

дорожного травматизма на 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Собеседование 

Просмотр 

документации 

Классные руководители 

1 - 11 классов, 

 

Совещание при 

директоре 



2024 – 2025  учебный год 

 

 

ФЕВРАЛЬ 

1 Работа классных 

руководителей 1 - 4 

классов по активизации 

творческой и 

общественной активности 

обучающихся. 

Уровень общественного 

участия обучающихся класса 

в подготовке и проведении 

мероприятий 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Наблюдение 

Собеседование 

Посещение 

мероприятий, в 

т.ч. занятий 

внеурочной 

деятельности 

Классные руководители МО классных 

руководителей 

2 Работа классных 

руководителей 1 -10  

классов по  духовно-

нравственному  

воспитанию  

Оценить эффективность 

классного руководителя по  

духовно-нравственному  

воспитанию 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Посещение 

классных часов, 

внеклассных 

мероприятий 

Классные руководители 

1 -10 классов 

Совещание при 

директоре 

МАРТ 

1 Работа классных 

руководителей 1 -10 

классов по 

патриотическому и 

гражданскому воспитанию 

Оценить эффективность 

классного руководителя по 

патриотическому и 

гражданскому воспитанию 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Посещение 

классных часов, 

внеклассных 

мероприятий 

Классные руководители 

1 -10 классов 

Совещание при 

директоре 

2  Работа  классных 

родительских комитетов 

Оценить эффективность  

работы классных 

родительских  комитетов 

 

Персональный 

 

Проверка планов 

работы, 

посещение 

заседаний 

Классные 

руководители 1 -10 

классов 

Справка. 

Совещание при 

директоре 



  Работа педагогов, 

реализующих внеурочную 

деятельность 

Системность, эффективность 

и качество проводимых 

занятий. Посещаемость 

занятий. 

Тематический 

Персональный 

текущий 

Посещение 

занятий 

Собеседование 

Просмотр 

журналов учета 

занятий 

Педагоги, реализующие  

внеурочную 

деятельность 

МО классных 

руководителей 

АПРЕЛЬ 

1 Мониторинг физического 

развития и физической 

подготовленности 

обучающихся 1 -10 

классов 

Уровень и состояние 

физического развития и 

физической подготовленности 

обучающихся 

Тематический 

Текущий 

Снятие и 

измерение 

показаний, анализ 

Учитель  физической 

культуры. классные 

руководители 1 - 10 

классов 

Совещание при 

директоре 

2 Работа классных 

руководителей 9, 10 

классов по вопросам 

профориентации. 

Реализация  программы 

профминимума. («Билет в 

будущее») 

Повышение эффективности 

профориентационной работы. 

Выявление 

профессиональных интересов 

в процессе 

профессионального 

самоопределения 

обучающихся 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Анкетирование 

Собеседование 

Классные руководители Совещание при 

директоре 

 Работа классных 

руководителей 9, 10 

классов по вопросам  

медиабезопасности  

учащихся 

Оценить эффективность 

работы классного 

руководителя по  

медиабезопасности 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Собеседование Классные руководители 

1 -11 классов 

Совещание при 

директоре 

МАЙ 

1 Работа классных 

руководителей 1 - 10 

классов, социального 

педагога по профилактике 

Оценить эффективность 

совместной работы классных 

руководителей и социального 

педагога по профилактике 

Тематический 

Персональный 

Текущий 

Посещение 

классных часов, 

собеседование 

Классные руководители 

1 - 10 классов, 

социальный педагог 

Совещание при 

директоре 



правонарушений, 

преступлений среди 

обучающихся 

правонарушений и 

преступлений среди 

обучающихся 

2 Анализ воспитательной 

работы классных 

руководителей за 

2024/2025   учебный год. 

проверить аналитические 

умения классных 

руководителей, определить 

результативность работы за 

год, выявить встречающиеся 

проблемы, определить задачи 

на новый учебный год 

Тематический 

Итоговый 

Анализ 

воспитательной 

работы классных 

руководителей, 

собеседование 

Классные руководители 

1-10 классов, 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Справка. 

Совещание при 

директоре  

3   Анализ работы лагеря 

дневного пребывания 

проанализировать работу 

лагеря по всем направлениям 

текущий анализ работы 

оздоровительной 

кампании 

 педагоги (воспитатели Справка. 

Совещание при 

директоре  

 

 

 

 

 


		2024-09-11T13:42:52+0300
	Шатаева Оксана Владимировна




